[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения

«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2023 года                                                                                           № 43
Об отмене решения Городской Думы от 16.03.2016 № 17
 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»
       В соответствии с частями 7.1 и 7.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 4.2 и 4.4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», протестом прокурора Мещовского района Калужской области от 27.11.2023 № 7-29-2023, руководствуясь статьями 27 и 47 Устава муниципального образования городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Решение Городской Думы от 16.03.2016 № 17 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом Городской Думы городского поселения «Город Мещовск» отменить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения                                                                 Г.Е. Голикова